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KONTAKTY ODDZIAŁU 
Z ZAGRANICĄ

Międzynarodowe Konferencje Latynoamerykanistyczne – histo-
ria, cele, rezultaty

Międzynarodowe Konferencje Latynoamerykanistyczne, to cykl konferen-
cji, które zainicjowała w 2013 roku dr hab. Katarzyna Krzywicka, prof. nadzw., 
politolog i latynoamerykanistka, założycielka i redaktor naczelna czasopisma 
hiszpańskojęzycznego „Anuario Latinoamericano – Ciencias Políticas y Relacio-
nes Internacionales”, założycielka i redaktor naukowa serii wydawniczej Studia 
Iberoamerykańskie UMCS, z Zakładu Stosunków Międzynarodowych Wydziału 
Politologii Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej.

I Międzynarodowa Konferencja Latynoamerykanistyczna została zorganizo-
wana w dniach 27-28 czerwca 2013 roku, w Przemyślu we współpracy z In-
stytutem Stosunków Międzynarodowych Państwowej Wyższej Szkoły Wschod-
nioeuropejskiej w Przemyślu.  Celem dwujęzycznej I Międzynarodowej Konfe-
rencji Latynoamerykanistycznej na temat Ameryka Łacińska wobec przeobrażeń 
geopolitycznych i nowych zagrożeń - América Latina frente a las transforma-
ciones geopolíticas y nuevas amenazas była politologiczna analiza problemów 
wielowymiarowo rozumianego bezpieczeństwa i nowych zagrożeń w Ameryce 
Łacińskiej po upadku bipolarnego ładu międzynarodowego. W obradach, które 
odbywały się w języku polskim i hiszpańskim wzięło udział 36 badaczy, w tym 
20 z zagranicznych ośrodków naukowych z Ameryki Łacińskiej i Europy. Rezul-
tatem konferencji było wydanie w 2016 r. monografi i wieloautorskiej w języku 
hiszpańskim i polskim zatytułowanej Przeobrażenia geopolityczne i nowe zagro-
żenia w Ameryce Łacińskiej - Transformaciones geopolíticas y nuevas amenazas 
en América Latina, przygotowanej pod redakcją Katarzyny Krzywickiej i Pawła 
Trefl era, jako czwarty tom serii wydawniczej Studia Iberoamerykańskie UMCS, 
utworzonej przez prof. Katarzynę Krzywicką w 2012 roku i wydawanej przez 
Wydawnictwo UMCS w Lublinie.

W 2015 roku prof. Katarzyna Krzywicka nawiązała współpracę z Komisją 
Politologii i Stosunków Międzynarodowych PAN Oddział w Lublinie. W jej re-
zultacie w dniach 3-4 listopada 2015 roku zorganizowała w Lublinie, drugą z 
cyklu, Międzynarodową Konferencję Latynoamerykanistyczną na temat Las re-
laciones entre política y religión en América Latina - determinantes y nuevos pa-
radigmas (Relacje polityka – religia w Ameryce Łacińskiej – determinanty i nowe 
paradygmaty). Celem II Międzynarodowej Konferencji Latynoamerykanistycz-
nej, zorganizowanej we współpracy z dr Renatą Siudą-Ambroziak z Centrum 
Studiów Latynoamerykańskich - Ośrodka Studiów Amerykańskich Uniwersytetu 
Warszawskiego, była interdyscyplinarna debata w języku hiszpańskim i portu-
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galskim na temat obecności religii w sferze publicznej i jej powiązań z polityką 
w perspektywie regionalnej Ameryki Łacińskiej i Karaibów, w celu uchwycenia 
dialektycznej dynamiki ich wzajemnych relacji, wpływów i przemian. Na za-
proszenie organizatorek prof. Krzywickiej i dr Siudy-Ambroziak, w konferencji 
wzięło udział 38 badaczy, w tym 16 z zagranicznych ośrodków naukowych z 
Ameryki Łacińskiej i Europy. Rezultaty prowadzonych debat zostały opubliko-
wane w formie artykułów naukowych w 2016 roku, w czasopiśmie „Anuario 
Latinoamericano – Ciencias Politicas y Relaciones Internacionales”, w  Dossier 
trzeciego tomu czasopisma na temat América Latina: política y religión, pod re-
dakcją naukową Katarzyny Krzywickiej i Renaty Siudy-Ambroziak oraz w wy-
danej w języku hiszpańskim i portugalskim, w 2017 roku, monografi i wieloau-
torskiej zatytułowanej Política y religión en América Latina, zredagowanej przez 
Katarzynę Krzywicką i Renatę Siudę-Ambroziak, jako piąty tom serii wydawni-
czej Studia Iberoamerykańskie UMCS, wydany przez Wydawnictwo UMCS w 
Lublinie.

III Międzynarodowa Konferencja Latynoamerykanistyczna została zorgani-
zowana w dniach 21-22 listopada 2018 roku przez Wydział Politologii UMCS 
i Oddział Polskiej Akademii Nauk w Lublinie. Na zaproszenie organizatorki 
wydarzenia, prof. Katarzyny Krzywickiej przybyło do Lublina 48 uczestników, 
w tym 18, reprezentujących ośrodki naukowe z Argentyny, Brazylii, Kolumbii, 
Meksyku, Czech, Hiszpanii, Litwy, Niemiec, Wielkiej Brytanii oraz przedstawi-
ciele ambasad państw Ameryki Łacińskiej w Polsce. Naukowcy podjęli deba-
tę w języku hiszpańskim, angielskim i polskim na temat uwarunkowań, istoty 
oraz zmiany pozycji i roli regionu Ameryki Łacińskiej i Karaibów w stosunkach 
międzynarodowych, w XXI wieku. Podczas zorganizowanych sesji prowadzo-
no dyskusje na temat wyzwań i zagrożeń stabilności geopolitycznej i geoeko-
nomicznej regionu, form regionalnej i międzyregionalnej współpracy politycz-
nej i gospodarczej, istoty i specyfi ki przywództwa regionalnego, przekształceń 
systemów politycznych, specyfi ki i znaczenia konfl iktów społecznych, zagrożeń 
bezpieczeństwa oraz regionalnych koncepcji i strategii zwalczania przestępczo-
ści zorganizowanej i cyberprzestępczości. III Międzynarodowa Konferencja La-
tynoamerykanistyczna została zorganizowana z okazji pięciolecia czasopisma 
„Anuario Latinoamericano – Ciencias Políticas y Relaciones Internacionales”, 
założonego w 2014 roku i odbyła się w roku Jubileuszu 25-lecia Wydziału Poli-
tologii UMCS.

Międzynarodowe Konferencje Latynoamerykanistyczne, organizowane cy-
klicznie od 2013 roku przez Wydział Politologii UMCS w ramach współpracy z 
Komisją Politologii i Stosunków Międzynarodowych PAN Oddział w Lublinie, 
mają na celu stworzenie forum interdyscyplinarnej i międzynarodowej debaty 
badaczy Ameryki Łacińskiej i Karaibów, a także rozwój i promowanie polskich 
badań politologicznych na temat tego regionu w ramach działalności publika-
cyjnej czasopisma „Anuario Latinaomericano – Ciencias Políticas y Relaciones 
Internacionales” oraz serii wydawniczej Studia Iberoamerykańskie UMCS.
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Uczestnicy III Międzynarodowej Konferencji Latynoamerykanistycznej
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